
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 
 

        

  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N.  2024   REP. N.  65    del 9 marzo 201 2 

Oggetto: P.O. FESR 2007/2013 – Asse VI – Ob. Operativo 6.2.2 “Sel ezione dell'Organismo 

Intermedio e del progetto per la gestione della Sovv enzione Globale avente ad 

oggetto l'attuazione dell’Accordo di Cooperazione I nterregionale tra la Regione del 

Veneto e la Regione Autonoma della Sardegna per il p eriodo 2012-2015”, ai sensi 

della D.G.R. 53/2 del 28.12.2011. Nomina Commission e di Valutazione. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale 

e dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTO il Quadro Strategico Nazionale che sancisce l’unitarietà della strategia della 

politica regionale, nazionale e comunitaria; 

VISTO il Programma operativo Fondo Sociale Europeo della Regione del Veneto, 

Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione”, che individua l’Asse V di 

intervento denominato “Transnazionalità e Interregionalità” con il quale si 

sostengono azioni tese alla condivisione di informazioni, esperienze, risultati e 

buone prassi ed allo sviluppo di strategie complementari e di azioni coordinate 

o congiunte; 

VISTO il Documento Unitario di Programmazione della Regione Sardegna, di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 59/19 del 3.10.2008, che riporta la 

strategia della politica regionale unitaria per gli investimenti che intendono 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N.   2024                                           

REP. 65 

 DEL  9 MARZO 2012 

  
 

        

  2/5 

concorrere al raggiungimento delle priorità del Quadro strategico nazionale 

(QSN); 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo 2010-2014 approvato dal Consiglio 

Regionale della Sardegna il 10 novembre 2009; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007-2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione della 

Commissione europea C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta 

Regionale ha preso atto con Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

VISTO in particolare l’Asse VI “Competitività” del P.O. FESR Sardegna 2007-2013 e la 

Linea di Attività 6.2.2c che prevede l’attivazione di interventi agevolativi 

finalizzati a sostenere la competitività dei sistemi produttivi e delle filiere 

esistenti o in via di formazione; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Sardegna 2007-2013, in conformità 

alle disposizioni del medesimo P.O., è in capo alla Direzione del Centro 

Regionale di Programmazione – Assessorato della Programmazione, Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio – nella persona del Direttore; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 28/38 del 24.6.2011, con la quale è 

stato approvato lo schema di Accordo di collaborazione in materia di 

cooperazione interregionale per progetti di contrasto alla crisi economica tra la 

Regione Autonoma della Sardegna e la Regione del Veneto; 

VISTO che con la suddetta Deliberazione è stata affidata la sottoscrizione dell’Accordo 

al Presidente della Regione Sardegna, o suo delegato, ed individuato il Centro 

Regionale di Programmazione quale soggetto responsabile dell’attuazione 

dell’Accordo; 

VISTO l’Accordo, formalmente sottoscritto a Venezia il 2 agosto 2011, attraverso il 

quale si intende promuovere la sperimentazione di percorsi di sviluppo fondati 

sul valore aggiunto rappresentato della cooperazione quale strumento principe 

per mettere a frutto le migliori potenzialità dei territori e innescare fattivi processi 

di sviluppo; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N.   2024                                           

REP. 65 

 DEL  9 MARZO 2012 

  
 

        

  3/5 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 53/2 del 28.12.2011, con la quale 

sono state approvate le Direttive di attuazione per “Selezione dell'Organismo 

Intermedio e del progetto per la gestione della Sovvenzione Globale avente ad 

oggetto l'attuazione dell’Accordo di Cooperazione Interregionale tra la Regione 

del Veneto e la Regione Autonoma della Sardegna per il periodo 2012-2015”; 

CONSIDERATO che con la suddetta Deliberazione si da mandato al Direttore del Centro 

Regionale di Programmazione, in stretto raccordo con l’Autorità di gestione del 

PO FSE della Regione del Veneto, per l’adozione di tutti gli atti amministrativi 

necessari all’avvio delle procedure di selezione; 

VISTA  la determinazione n. 1/EM del 09.01.2012 relativa all’approvazione dell’Avviso 

per la procedura di Selezione dell'Organismo Intermedio e del progetto per la 

gestione della Sovvenzione Globale avente ad oggetto l'attuazione dell’Accordo 

di Cooperazione Interregionale tra la Regione del Veneto e la Regione 

Autonoma della Sardegna per il periodo 2012-2015; 

CONSIDERATO che l’Avviso citato stabilisce quale termine ultimo per la presentazione delle 

domande di ammissione alla selezione di cui sopra il giorno 01/03/2012 alle ore 

13.00 e che la Commissione di valutazione debba essere nominata 

successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle candidature; 

VERIFICATA la disponibilità tra il personale qualificato del CRP del Dott. Vincenzo Cossu, 

ritenuto lo stesso in possesso dei requisiti necessari per poter assumere il ruolo 

di Presidente della Commissione di Valutazione per la procedura selettiva 

indicata in quanto esperto FESR; 

la disponibilità tra il personale qualificato del CRP del Dott. Maurizio Fancello, in 

possesso della professionalità idonea a svolgere la funzione di Componente, in 

quanto esperto in sistemi di gestione controllo dei fondi strutturali; 

VISTA  la nota della Regione Veneto – Direzione Regionale del Lavoro - prot. 102280 

del 03.03.2012 con la quale si trasmette l’elenco dei nominativi dei membri di 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N.   2024                                           

REP. 65 

 DEL  9 MARZO 2012 

  
 

        

  4/5 

propria indicazione quali componenti la Commissione di Valutazione, e nello 

specifico: 

- Mario La Malfa – Componente, esperto area rendicontazione; 

- Simonetta Mantovani – Componente, esperta FSE; 

- Giovanna Susin (Segretario), esperta in area giuridica  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione di Valutazione per 

la procedura in oggetto  

VISTO l’art. 47 della L. R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. 29.02.2012 n. 20, con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è confermato 

nelle funzioni di Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

Art. 1 Per le causali di cui alle premesse è nominatala Commissione di Valutazione per la 

“Selezione dell'Organismo Intermedio e del progetto per la gestione della 

Sovvenzione Globale avente ad oggetto l'attuazione dell’Accordo di Cooperazione 

Interregionale tra la Regione del Veneto e la Regione Autonoma della Sardegna 

per il periodo 2012-2015”, ai sensi della D.G.R. 53/2 del 28.12.2011”. nelle persone 

di: 

1. Vincenzo Cossu, con funzioni di Presidente; 

2. Maurizio Fancello, come Componente; 

3. Mario La Malfa, come Componente; 

4. Simonetta Mantovani come Componente; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE  

N.   2024                                           

REP. 65 

 DEL  9 MARZO 2012 

  
 

        

  5/5 

5. Giovanna Susin, come Componente e Segretario 

ART. 2 La Commissione di cui in premessa assolverà agli adempimenti di ammissibilità 

e valutazione previsti dall’Avviso citato nelle premesse; 

ART. 3 La presente Determinazione sarà inviata per la pubblicazione sul sito internet 

della Regione Autonoma della Sardegna, www.regione.sardegna.it, sezione 

“Bandi e gare”, nonché sul sito www.sardegnaprogrammazione.it. 

ART. 4 La presente Determinazione sarà notificata ai relativi interessati e trasmessa 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai 

sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31. 

 

L’Autorita di Gestione  

Gianluca Cadeddu 


